
 
          Warszawa, 26.07.2022 r. 

Zamawiający: 

Uniwersytet Warszawski 

ul. Krakowskie Przedmieście 26/28 

00-927 Warszawa 
 

Adres do korespondencji: 

Wydział Fizyki Uniwersytetu Warszawskiego      

ul. Pasteura 5, 02-093 Warszawa                                                  

fax: (0 22) 55 32 597                      

 Do wszystkich zainteresowanych 
 

Dotyczy: postępowania WF-37-23/22 pn. „Dostawa dopplerowskiego radaru chmurowego”, 

prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie przepisów ustawy z dnia 

11.09.2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) - zwanej dalej 

„ustawą”. 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCY 

 

W dniu 19 lipca 2022 r. do Zamawiającego wpłynęło pytanie (e-mail) od jednego z wykonawców, na 

które, zgodnie z art. 135 ustawy Zamawiający udziela następujących odpowiedzi: 

 

Pytanie nr 1: 
Le SWZ indique à l’article 8 paragraphe 1 deuxième alinéa que le prix proposé intègre des prestations 

de livraisons, de formation, d’installation sur site. Ces prestations ne sont pas décrites dans les 

livrables du projet prévu au contrat, ni dans les spécifications techniques de l’article 3 du SWZ. 

Pouvez-vous nous donner des précisions sur le périmètre exact des prestations attendues à la livraison 

du radar sur site, en particulier en matière de mise au point sur site et de formation des opérateurs ? 

 

The SWZ indicates in Article 8 paragraph 1 second subparagraph that the proposed price includes 

services of delivery, training, installation on site. These services are not described in the project 

deliverables provided for in the contract, nor in the technical specifications of Article 3 of the SWZ. 

Can you give us details on the exact scope of the services expected for the delivery of the radar on site, 

particularly in terms of on-site development and operator training? 

 

SWZ wskazuje w art. 8 ust. 1 pkt.2, że proponowana cena powinna obejmować zarówno dostawę 

urządzenia jak również  szkolenie, montaż i uruchomienie aparatu w miejscu jego instalacji. Usługi 

dodatkowe (poza dostawą) nie są natomiast opisane w wymogach projektu przewidzianych w umowie, 

ani w specyfikacji technicznej w art. 3 SWZ.  

Prosimy o podnie szczegółowej informacji odnośnie wymaganego zakresu usług oczekiwanych w 

związku z dostawą radaru, w szczególności w zakresie uruchomienia w docelowym miejscu pracy 

urządzenia  oraz odnośnie szkolenia operatorów? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że szczegółowe informacje odnośnie wymaganego zakresu przedmiotowego 

postępowania ujęte są w § 1 ust. 6 załącznika nr 4 do Specyfikacji Warunków Zamówienia (wzór 

umowy), który zostaje zmieniony i stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Pytanie nr 2: 
Au-delà du constat de l’arrivée du matériel à livrer, quelles sont les conditions de réception du radar 

sur site ? 

 

Beyond the observation of the arrival of the equipment to be delivered, what are the conditions for 

commissioning the radar on site? 



 
 

Prosimy o podanie szczegółowego zakresu prac wykonywanych przez dostawcę związanych z 

instalacją radaru w miejscu docelowym. Chodzi tu m.in. o przygotowanie I zabezpieczenie terenu, 

doprowadzenie napięcia zasilającego, ewentualne wyprowadzenie sygnału do urządzeń zewnętrznych. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuję, że przy montażu należy wziąć pod uwagę poniższe wytyczne o charakterze 

technicznym i organizacyjnym: 

 

Radar zostanie umieszczony na przygotowanym przez Zamawiającego metalowym, ramowym 

rusztowaniu, na wysokości około 2m na podwyższonej platformie w pobliżu domków technicznych na 

stacji pomiarowej PolWET w Rzecinie. Cały teren stacji jest ogrodzony i zabezpieczony kamerami. 

Energia elektryczna na stacji jest zgodna z normą europejską: AC 230 V 50 Hz. Zamawiający 

dostarcza niezbędne zasilanie do uruchomienia radaru (bezpieczniki 16 A). Na stacji są tylko 

europejskie gniazdka elektryczne typu C, więc kable zasilające powinny być odpowiednie. 

Według wiedzy Zamawiającego, najbardziej odpowiednim rozwiązaniem do przesyłania sygnału 

radarowego do komputera (w domku technicznym) jest użycie standardowego połączenia Ethernet 

(wtyczka RJ-45) oraz dodatkowo USB jako zapasowego. Niemniej jednak Zamawiający nie jest 

specjalistą w tej dziedzinie, więc powyższa opinia nie ma charakteru wiążącego. 

Wszystkie kable (zasilające, sygnałowe itp.) muszą mieć co najmniej 20-25 m długości, aby zapewnić 

wystarczającą długość do podpięcia zasilania w domku technicznym. 

Chociaż radar będzie w pełni wodoodporny, należy pamiętać, że instalacja znajduje się na stacji 

mokradeł, gdzie panują bardzo wilgotne warunki, a częste i długotrwałe mgły nie są niczym 

wyjątkowym. 

 

Pytanie nr 3: 

 

Pouvons nous obtenir le document SWZ en version Word afin de pouvoir le traduire facilement ? 

 

Can we get the SWZ document in Word version so that we can translate it easily? 

 

Czy możemy uzyskać dokument SWZ w wersji Word, abyśmy mogli go łatwo przetłumaczyć 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuję, że w załączeniu przesyła Specyfikację Warunków Zamówienia w wersji 

edytowalnej. 

 

Pouczenie: udzielone odpowiedzi są wiążące dla wszystkich wykonawców i należy ją 

obowiązkowo uwzględnić przy sporządzaniu ofert. 
Z poważaniem, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik: 

1. Aktualny załącznik nr 4 do Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

2. Specyfikacja Warunków Zamówienia w wersji edytowalnej. 

 

 



 
 

Załącznik nr 4 do SWZ 

WZÓR UMOWY SPRZEDAŻY 

 NR WF-37-23/22  
 

W dniu .............................. w Warszawie pomiędzy: 

Uniwersytetem Warszawskim z siedzibą w Warszawie, 00-927 Warszawa, ul. Krakowskie 

Przedmieście 26/28, zwanym dalej „Kupującym”, posiadającym nr NIP: 525-001-12-66, REGON: 

000001258, reprezentowanym przez 

………………………………………………………………………………………………………….. 

na podstawie pełnomocnictwa Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia ….. nr …… 

a 

.........................., będącym płatnikiem VAT, nr NIP: ........................, REGON: ......................, zwanym 

dalej „Sprzedawcą”, działającym na podstawie ………………………, (aktualny odpis z KRS/wydruk 

z CEIDG stanowi załącznik nr 1 do Umowy) reprezentowanym przez: 

.............................................................................................................................................................., 

zwanymi dalej Stronami, 

 

w wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr WF-37-23/22 prowadzonego w 

trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) została zawarta umowa o następującej 

treści:  

§ 1 

1. Przedmiotem umowy jest sprzedaż, dostarczenie i wydanie Kupującemu dopplerowskiego radaru 

chmurowego, zwanego dalej sprzętem. 

2. Szczegółowy opis sprzętu ujęty jest w ofercie Sprzedawcy oraz Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, zwanej dalej SWZ, stanowiących załączniki nr 2 i 3 do niniejszej umowy. 

3. Sprzedawca dostarczy sprzęt pod adres: Rzecin 30, 64-510, Rzecin, gm. Wronki, pow. szamotulski, 

woj. Wielkopolskie, do pomieszczenia wskazanego przez osoby wymienione w § 2 ust. 3 niniejszej 

umowy. 

4. Dostarczenie sprzętu nastąpi na koszt i ryzyko Sprzedawcy, a o jego terminie Sprzedawca 

zawiadomi osoby wskazane w § 2 ust. 3 niniejszej umowy co najmniej 2 dni przed dniem 

planowanej  dostawy. Sprzedawca zobowiązuje się do niepozostawiania sprzętu bez opieki lub 

przekazywania go osobom nieupoważnionym do odbioru. 

5. Sprzedawca zobowiązuje się dostarczyć sprzęt w terminie ………….od dnia zawarcia niniejszej 

umowy. 

6. Wydanie sprzętu będzie realizowane etapami, według następujących zasad: 

1) w terminie określonym w ust. 5 nastąpi dostarczenie sprzętu do miejsca wskazanego w § 1 ust. 

3 umowy i dokonanie odbioru ilościowego. Odbiór ilościowy zostanie potwierdzony protokołem 

odbioru ilościowego, 

2) w przypadku stwierdzenia braków ilościowych w dostawie, Sprzedawca jest zobowiązany do 

ich uzupełnienia w terminie 7 dni od dnia stwierdzenia braków w protokole ilościowym, 

3) w terminie 10 dni od dnia dostarczenia sprzętu Sprzedawca dokona instalacji sprzętu i 

szkolenia Kupującego, a Kupujący dokona sprawdzenia poprawności działania sprzętu i potwierdzi 

przeprowadzenie szkolenia, po zakończeniu którego obie Strony podpiszą protokół odbioru 

jakościowego. Za dzień realizacji przedmiotu umowy uważa się dzień, w którym podpisany 

zostanie protokół odbioru jakościowego sprzętu bez zastrzeżeń. 

7. W przypadku stwierdzenia, że dostarczony sprzęt jest: 



 
1) niezgodny z opisem zawartym w ofercie, 
2) posiada ślady zewnętrznego uszkodzenia, 

Kupujący odmówi odbioru sprzętu, sporządzając protokół zawierający przyczyny odmowy odbioru. 

Strony uzgodnią nowy termin dostarczenia sprzętu wolnego od wad. Procedura czynności odbioru 

zostanie powtórzona.  

§ 2 

1. Osobami odpowiedzialnymi za nadzór nad realizacją niniejszej umowy, przyjęcie sprzętu i 

podpisanie protokołu ilościowego i jakościowego od strony Sprzedawcy są: 
1) ………………………………………., tel.: …….., e-mail: ………………. 

2) ………………………………………., tel.: …….., e-mail: ………………. 

3) ………………………………………., tel.: …….., e-mail: ………………. 

2. Każda z osób wskazanych w ust. 1 jest upoważniona do samodzielnego przekazania sprzętu

 i złożenia podpisu na protokole ilościowym i jakościowym. 
3.  Osobami odpowiedzialnymi za nadzór nad realizacją niniejszej umowy, przyjęcie sprzętu i 

podpisanie protokołu ilościowego i jakościowego od strony Kupującego są: 
1) ………………………………………., tel.: …….., e-mail: ………………. 

2) ………………………………………., tel.: …….., e-mail: ………………. 

3) ………………………………………., tel.: …….., e-mail: ………………. 

4. Każda z osób wskazanych w ust. 3 jest upoważniona do samodzielnego odebrania sprzętu 

i złożenia podpisu na protokole ilościowym i jakościowym. 
5. Jednostką organizacyjną Uniwersytetu Warszawskiego odpowiedzialną za koordynację wykonania 

umowy po stronie Kupującego jest Wydział Fizyki UW, a w nim Sekcja Zamówień Publicznych. 
6. Do nadzoru nad realizacją umowy przez Sprzedawcę, Kupujący wyznacza pracownika jednostki 

organizacyjnej wskazanej wyżej, którym jest ……………………… e-mail: 

………………………..tel.: …………………..  
7. Dostawa będzie współfinansowana w ramach projektu nr POIR.04.02.00-00-D019/20-01 pn. 

„Arctis – Infra struktura do badania aerozoli, chmur oraz gazów śladowych”, w ramach Działania 

4.2 Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój 2014-2020, współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 
§ 3 

1. Łączna cena należna Sprzedawcy za dostarczenie sprzętu w całości wynosi: brutto: .…………... 

PLN, (słownie: ……………………......), w tym ...% VAT, tj. ……………….... PLN, (słownie: 

…………………………………………………......), netto: ………………..… PLN (słownie: 

…………………………………………………………………………………………………….. 

2. Należność, o której mowa w ust. 1, zostanie rozliczona w dwóch ratach: 

1) pierwsza rata - zaliczka na poczet wykonania przedmiotu umowy w wysokości 20% łącznej 

ceny, o której mowa w ust. 1, niezwłocznie po podpisaniu umowy; 

2) druga rata  -  w wysokości 80% łącznej ceny, o której mowa w ust. 1, po dostarczeniu 

kompletnego sprzętu do pomieszczenia wskazanego przez osoby wymienione w § 2 ust. 3 

niniejszej umowy, instalacji oraz szkoleniu Kupującego. Na potwierdzenie dokonania 

przedmiotowych czynności zostaną podpisane protokoły: końcowy protokół odbioru 

ilościowego oraz końcowy protokół odbioru jakościowego sprzętu. 

3. Łączna cena, należna Sprzedawcy za dostarczenie sprzętu nie podlega późniejszym renegocjacjom 

oraz waloryzacji, za wyjątkiem przypadków określonych w § 6 niniejszej umowy. 

4. Cena jest ceną ryczałtową i obejmuje wszystkie koszty niezbędne do zrealizowania umowy, w tym 

w szczególności koszty opakowania i transportu sprzętu pod wskazany adres, koszt rozładunku i 

wniesienia do wskazanego pomieszczenia, instalacji i szkolenia Kupującego. 

5. Zapłata zaliczki, o której mowa w ust. 2 pkt 1, następuje niezwłocznie po podpisaniu umowy. 

6. Sprzedawca, nie później niż w terminie 7 dni licząc od daty otrzymania zaliczki, zobowiązuje się 

dostarczyć Kupującemu fakturę zaliczkową. 



 
7. Kupujący zobowiązuje się do zapłaty Sprzedawcy należności za dostarczony sprzęt, o której mowa 

w ust. 2 pkt 2 w terminie do 30 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury. 

8. Podstawą do wystawienia faktury będzie protokół ilościowy i jakościowy, podpisane bez 

zastrzeżeń przez obie Strony. 

9. Kupujący będzie regulować należność, o której mowa ust. 2 pkt 1 i 2 przelewem z rachunku 

bankowego Kupującego na rachunek bankowy Sprzedawcy 

nr............................................................................................................................................................

..............................................................., w odniesieniu do ust. 2 pkt 1 na podstawie faktury 

zaliczkowej, w odniesieniu do ust. 2 pkt 2 umowy na podstawie faktury wystawionej w ciągu 7 dni 

od dnia podpisania przez Kupującego protokołu ilościowego i jakościowego bez zastrzeżeń. 

10. Za dzień zapłaty wynagrodzenia strony przyjmują datę obciążenia rachunku bankowego 

Kupującego kwotą płatności. 

11. W przypadku niedostarczenia przez Sprzedawcę faktury konsekwencje późniejszej wypłaty 

obciążają wyłącznie Sprzedawcę. 

12. W przypadku opóźnienia w płatności przysługiwać będzie Sprzedawcy prawo naliczania odsetek w 

ustawowej wysokości za opóźnienie. 

13. Sprzedawca bez uprzedniej pisemnej zgody Kupującego nie może przenieść wierzytelności 

wynikających z niniejszej umowy na osobę trzecią ani dokonywać potrąceń wierzytelności 

własnych z wierzytelnościami Kupującego. 

14.  Potrącenie lub przeniesienie wierzytelności dokonane bez uprzedniej pisemnej zgody Kupującego 

są dla Kupującego bezskuteczne. 

15. Sprzedawca oświadcza, że: 

1) jest zarejestrowanym czynnym podatnikiem podatku od towarów i usług
1
; 

2) rachunek bankowy, o którym mowa w ust. 9 jest zawarty i uwidoczniony w wykazie, o którym 

mowa w art. 96b ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. 

z 2022 r., poz. 931 z późn. zm.) prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji 

Skarbowej, zwanym dalej „Wykazem”.
2
  

16. Sprzedawca potwierdza. iż wskazany w ust. 9 rachunek bankowy jest rachunkiem powiązanym z 

rachunkiem rozliczeniowym, o którym mowa w art. 49 ust. l pkt l ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 

- Prawo bankowe (Dz. U. z 2021 r., poz. 2439 z późn. zm.), zgłoszonym do właściwego urzędu 

skarbowego
3
. 

17. Sprzedawca potwierdza, iż wskazany w ust. 9 rachunek bankowy jest powiązany z rachunkiem 

uwidocznionym w Wykazie, o którym mowa w art. 96b ust. l ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o 

podatku od towarów i usług prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej. 

18. Podpisanie protokołu odbioru bez zastrzeżeń nie wyłącza dochodzenia przez Kupującego roszczeń 

z tytułu nienależytego wykonania umowy, w szczególności w przypadku wykrycia wad przedmiotu 

umowy przez Kupującego po dokonaniu odbioru. 

§ 4 
1. Strony przewidują następujące kary umowne z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania 

umowy: 
1) w przypadku zwłoki w dostarczeniu sprzętu w terminie, o którym mowa w § 1 ust. 5 niniejszej 

umowy oraz zwłoki w wykonywaniu obowiązków wynikających z gwarancji lub rękojmi, 

Sprzedawca zapłaci Kupującemu kary umowne w wysokości 0,5% ceny łącznej brutto 

określonej w § 3 ust. 1 niniejszej umowy, za każdy dzień zwłoki, 

                                                 
1
 Dotyczy wyłącznie sytuacji, gdy Sprzedawca jest czynnym podatnikiem. 

2
 Dotyczy wyłącznie sytuacji, gdy Sprzedawca jest czynnym podatnikiem. 

3
 Dotyczy wyłącznie sytuacji, gdy Sprzedawca jest czynnym podatnikiem. 



 
2) za zwłokę w uzupełnieniu sprzętu w terminie, o którym mowa w § 1 ust. 6 pkt 2 niniejszej 

umowy oraz zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze sprzętu w uzgodnionym 

terminie, o którym mowa w § 1 ust. 7 niniejszej umowy, Sprzedawca zapłaci Kupującemu kary 

umowne w wysokości 0,5% ceny łącznej brutto określonej w § 3 ust. 1 niniejszej umowy, za 

każdy dzień zwłoki licząc od upływu terminu wyznaczonego przez Strony na uzupełnienie oraz 

usunięcie wad, 

3) z tytułu odstąpienia Kupującego lub Sprzedawcy od umowy z przyczyn, za które odpowiada 

Sprzedawca, Sprzedawca zapłaci Kupującemu karę umowną w wysokości 20 % ceny łącznej 

brutto określonej w § 3 ust. 1 niniejszej umowy. 

2. Kupujący zapłaci Sprzedawcy karę umowną z tytułu odstąpienia Sprzedawcy od umowy z 

przyczyn, za które odpowiada Kupujący, w wysokości 20 % ceny łącznej brutto określonej w § 3 

ust. 1 niniejszej umowy. 

3. Łączna maksymalna wysokość kar umownych, jakich mogą dochodzić Strony nie może 

przekroczyć 20 % ceny łącznej brutto określonej w § 3 ust. 1 niniejszej umowy. 

4. Strony zastrzegają sobie prawo dochodzenia odszkodowania przewyższającego kary umowne do 

wysokości rzeczywiście poniesionej szkody. 

5. Sprzedawca wyraża zgodę na potrącenie kar umownych z bieżących należności, bez osobnego 

wezwania do zapłaty. O ile kary nie zostaną potrącone z bieżących wierzytelności Sprzedawcy, 

zostaną zapłacone na podstawie odrębnego wezwania do zapłaty. 

6. Zapłata kar umownych nie zwalnia Sprzedawcy z wykonania umowy. 

§ 5 

1. Sprzedawca udziela … miesięcznej gwarancji i ….. miesięcznej rękojmi na sprzęt. Okres gwarancji 

i rękojmi liczy się od daty podpisania przez obie Strony umowy protokołu odbioru jakościowego. 

2. Sprzedawca ponosi odpowiedzialność za jakość sprzedanego sprzętu.   

3. Sprzedawca zapewni wykonywanie napraw w okresie gwarancyjnym w miejscu wskazanym w § 1 

ust. 3 umowy. W przypadku wystąpienia konieczności naprawy sprzętu w siedzibie Sprzedawcy, 

koszt transportu oraz ryzyko ich uszkodzenia lub utraty ponosi Sprzedawca. 

4. W przypadku dwukrotnej awarii tej samej części sprzętu, Sprzedawca jest zobowiązany do 

wymiany wadliwej części na nową. 

5. Czas reakcji Sprzedawcy wynosi 48 godzin w dniach od poniedziałku do piątku (liczony od czasu 

powiadomienia Sprzedawcy: e-mail). 

6. Czas realizacji naprawy wynosi 14 dni roboczych (liczony od daty zgłoszenia do Sprzedawcy). W 

przypadku konieczności sprowadzenia specjalistycznych części zamiennych zza granicy lub 

konieczności wykonania naprawy poza granicami kraju (u producenta sprzętu) Strony ustalą termin 

w zależności od zakresu naprawy.  

7. W przypadku wystąpienia awarii w okresie, o którym mowa w ust. 1 Kupujący zobowiązany jest 

do niezwłocznego zawiadomienia Sprzedawcy o zaistniałej sytuacji (zawiadomienie zostanie 

przekazane w formie wiadomości e-mail). 

8. Gwarancja obejmuje wszystkie wady, wykryte podczas eksploatacji sprzętu, powstałe w czasie 

użytkowania zgodnego z instrukcją. 

9. Czas naprawy wyłączony będzie z okresu gwarancyjnego. 

10. Wszelkie roszczenia z tytułu gwarancji i rękojmi Kupujący będzie zgłaszać przy pomocy email: 

........................................................... . W przypadku zmiany adresu email lub adresu siedziby 

Sprzedawca ma obowiązek powiadomić Kupującego z 7-dniowym wyprzedzeniem. 

11. W przypadku nieusunięcia przez Sprzedawcę wady w terminie wymaganym przez Kupującego lub 

w przypadku braku reakcji na zawiadomienie o wadzie dostarczonego sprzętu, Kupujący, po 



 
ponownym jednokrotnym wezwaniu do ich usunięcia, może zlecić usunięcie wady podmiotowi 

trzeciemu obciążając Sprzedawcę kosztami, które płatne będą w terminie 7 dni od daty otrzymania 

przez Kupującego wezwania do ich zapłaty. 

12. Koszty związane ze świadczeniem usługi gwarancyjnej poza siedzibą Kupującego ponosi 

Sprzedawca. 

13. Określenie „dni robocze”, użyte w umowie oznacza dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem 

dni ustawowo wolnych. 

§ 6 

1. Kupujący przewiduje zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 

podstawie której dokonano wyboru Sprzedawcy, w wypadku wystąpienia jednej z następujących 

okoliczności, tj.: 

1) zmiany danych identyfikacyjnych Sprzedawcy (adres siedziby, Regon, NIP, nr rachunku 

bankowego), 

2) zmiany przepisów prawa mających wpływ na warunki realizacji umowy, 

3) w przypadku wycofania z produkcji sprzętu o parametrach zaoferowanych w ofercie, 

Kupujący może zaakceptować sprzęty o parametrach równoważnych lub lepszych. Parametry 

nowego sprzętu wymagają uzgodnienia i akceptacji Kupującego, 
4) w przypadku wystąpienia sytuacji, o której mowa w pkt. 3), Kupujący przewiduje możliwość 

przedłużenia terminu dostarczenia sprzętu. Strony ustalają w formie pisemnej termin 

dostarczenia sprzętu o równoważnych lub lepszych parametrach, 
5) wysokość wynagrodzenia należnego Sprzedawcy może ulec zmianie, w przypadku zmiany:  

a) stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego, 

b) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 

ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 

c) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub 

wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, 

d) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których 

mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz. 

U. z 2020 r. poz. 1342), 

- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Sprzedawcę. 
6) zmiany terminu dostarczenia sprzętu, o którym mowa w § 1 ust. 5 umowy w przypadku 

wystąpienia zwłoki w dostawie sprzętu, spowodowanego wprowadzeniem stanu klęski 

żywiołowej, stanu zagrożenia epidemicznego lub innego zdarzenia zagrażającego zdrowiu lub 

życiu ludzi o charakterze masowym, co zostanie potwierdzone oficjalnym komunikatem 

właściwych instytucji państwowych/międzynarodowych lub producentów/dystrybutorów 

sprzętu (lub jego elementów) będącego przedmiotem niniejszej umowy. 
2. Jeżeli zmiany umowy, o których mowa w ust. 1 pkt 1 będą wynikały ze zmian organizacyjnych 

Sprzedawcy, Sprzedawca jest zobowiązany, w terminie 5 dni od dnia zaistnienia okoliczności, 

poinformować Kupującego na piśmie o szczegółach przedmiotowych zmian. Zmiany danych 

organizacyjnych wymagają podpisania aneksu do umowy. 

3. Jeżeli zmiany umowy, o których mowa w ust. 1 pkt 2 i pkt 5 lit a-d będą miały wpływ na koszty 

wykonania zamówienia przez Sprzedawcę, Sprzedawca jest zobowiązany, w terminie 30 dni od 

dnia wejścia przepisów dokonujących tych zmian, złożyć pisemny wniosek, w którym wykaże 

bezpośredni wpływ zmian, wymienionych w ust. 1 pkt. 2 i 5 lit. a-d na koszt wykonania 

zamówienia, a Kupujący uzna ten wniosek za zasadny. 

4. W przypadku zmian, o których mowa w ust. 1 pkt 5 lit. b lub c, jeżeli z wnioskiem występuje 

Sprzedawca, jest on zobowiązany dołączyć do wniosku dokumenty, z których będzie wynikać, w 

jakim zakresie zmiany te mają wpływ na koszty wykonania umowy, w szczególności:  



 
a) pisemne zestawienie wynagrodzeń (zarówno przed jak i po zmianie) pracowników, wraz z 

określeniem zakresu (części etatu), w jakim wykonują oni prace bezpośrednio związane z 

realizacją przedmiotu umowy oraz części wynagrodzenia odpowiadającej temu zakresowi - w 

przypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 pkt 5 lit. b, lub 

b) pisemne zestawienie wynagrodzeń (zarówno przed jak i po zmianie) pracowników, wraz z 

kwotami składek uiszczanych do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych/Kasy Rolniczego 

Ubezpieczenia Społecznego w części finansowanej przez Sprzedawcę, z określeniem zakresu 

(części etatu), w jakim wykonują oni prace bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu 

umowy oraz części wynagrodzenia odpowiadającej temu zakresowi - w przypadku zmiany, o 

której mowa w ust. 1 pkt 5 lit. c. 

5. Zmiana wysokości wynagrodzenia należnego Sprzedawcy w przypadku zaistnienia przesłanki, o 

której mowa w ust. 1 pkt 5 lit. a, będzie odnosić się wyłącznie do części przedmiotu umowy 

zrealizowanej zgodnie z terminami ustalonymi umową, po dniu wejścia w życie przepisów 

zmieniających stawkę podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego oraz wyłącznie do 

części przedmiotu umowy, do której zastosowanie znajdzie zmiana stawki podatku od towarów i 

usług oraz podatku akcyzowego. 

6. W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 pkt 5 lit. a-d, wartość wynagrodzenia netto nie 

zmieni się, a wartość wynagrodzenia brutto zostanie wyliczona na podstawie nowych przepisów. 

7. Zmiana wysokości wynagrodzenia w przypadku zaistnienia przesłanki, o której mowa w ust. 1 

pkt 5 lit. b-c, będzie obejmować wyłącznie część wynagrodzenia należnego Sprzedawcy, w 

odniesieniu do której nastąpiła zmiana wysokości kosztów wykonania umowy przez Sprzedawcę 

w związku z wejściem w życie przepisów odpowiednio zmieniających wysokość minimalnego 

wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej lub dokonujących zmian 

w zakresie zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub w 

zakresie wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne. 

8. W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 pkt 5 lit. b, wynagrodzenie Sprzedawcy ulegnie 

zmianie o kwotę odpowiadającą wzrostowi kosztu pracy Sprzedawcy w związku ze zmianą 

wysokości wynagrodzeń pracowników do wysokości aktualnie obowiązującego minimalnego 

wynagrodzenia za pracę albo do wysokości zmienionej minimalnej stawki godzinowej, z 

uwzględnieniem wszystkich obciążeń publicznoprawnych od kwoty zmiany minimalnego 

wynagrodzenia. Kwota odpowiadająca wzrostowi kosztu pracy Sprzedawcy będzie odnosić się 

wyłącznie do części wynagrodzenia pracowników, o których mowa w zdaniu poprzedzającym, 

odpowiadającej zakresowi, w jakim wykonują oni prace bezpośrednio związane z realizacją 

przedmiotu umowy. 

9. W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 pkt 5 lit. c, wynagrodzenie Sprzedawcy ulegnie 

zmianie o kwotę odpowiadającą zmianie kosztu pracy Sprzedawcy ponoszonego w związku z 

wypłatą wynagrodzenia pracownikom. Kwota odpowiadająca zmianie kosztu pracy Sprzedawcy 

będzie odnosić się wyłącznie do części wynagrodzenia pracowników, o których mowa w zdaniu 

poprzedzającym, odpowiadającej zakresowi, w jakim wykonują oni prace bezpośrednio związane 

z realizacją przedmiotu umowy.  

10. Zmiana wysokości wynagrodzenia w przypadku zaistnienia przesłanki, o której mowa w ust. 1 

pkt 5 lit. d, będzie obejmować wyłącznie część wynagrodzenia należnego Sprzedawcy, w 

odniesieniu do której nastąpiła zmiana wysokości kosztów wykonania umowy przez Sprzedawcę 

w związku z zawarciem umowy o prowadzenie pracowniczych planów kapitałowych, o której 

mowa w art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach 

kapitałowych (Dz. U. z 2020 r., poz.1342). 



 
11. W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 pkt 5 lit. d, wynagrodzenie Sprzedawcy ulegnie 

zmianie o sumę wzrostu kosztów realizacji przedmiotu umowy wynikającą z wpłat do 

pracowniczych planów kapitałowych dokonywanych przez Sprzedawcę lub podwykonawcę. 

Kwota odpowiadająca zmianie kosztu Sprzedawcy będzie odnosić się wyłącznie do części 

wynagrodzenia pracowników, odpowiadającej zakresowi, w jakim wykonują oni prace 

bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu umowy. 

12. Poza przypadkami wymienionymi w ust. 1 pkt. 1-6 Kupujący dopuszcza zmiany postanowień 

umowy w następujących sytuacjach: 

1) w wyniku sukcesji, wstąpienia w prawa i obowiązki Sprzedawcy, w następstwie przejęcia, 

połączenia, podziału, przekształcenia, upadłości, restrukturyzacji, dziedziczenia lub nabycia 

dotychczasowego Sprzedawcy lub jego przedsiębiorstwa, o ile nowy Sprzedawca spełnia 

warunki udziału w postępowaniu, nie zachodzą wobec niego podstawy wykluczenia oraz nie 

pociąga to za sobą innych istotnych zmian umowy, a także nie ma na celu uniknięcia 

stosowania przepisów ustawy, 

2) jeżeli dotyczą realizacji, przez dotychczasowego Sprzedawcę, dodatkowych dostaw, których 

nie uwzględniono w zamówieniu podstawowym, o ile stały się one niezbędne i zostały 

spełnione łącznie następujące warunki: 

a) zmiana Sprzedawcy nie może zostać dokonana z powodów ekonomicznych lub 

technicznych, w szczególności dotyczących zamienności lub interoperacyjności 

wyposażenia, usług lub instalacji zamówionych w ramach zamówienia podstawowego, 

b) zmiana Sprzedawcy spowodowałaby istotną niedogodność lub znaczne zwiększenie 

kosztów dla Kupującego, 

c) wzrost ceny spowodowany każdą kolejną zmianą nie przekracza 50% wartości pierwotnej 

umowy, a w przypadku zamówień w dziedzinach obronności i bezpieczeństwa łączna 

wartość zmian nie przekracza 50% wartości pierwotnej umowy, z wyjątkiem należycie 

uzasadnionych przypadków; 

3) jeżeli konieczność zmiany umowy spowodowana jest okolicznościami, których Kupujący, 

działając z należytą starannością, nie mógł przewidzieć, o ile zmiana nie modyfikuje ogólnego 

charakteru umowy, a wzrost ceny spowodowany każdą kolejną zmianą nie przekracza 50% 

wartości pierwotnej umowy. 

13. W przypadku zmian, o których mowa w ust. 1 pkt 3- 4 i 6 oraz ust. 12 pkt 1-3 umowy, Strona o 

nią wnioskująca, zobowiązana jest do złożenia drugiej Stronie propozycji zmiany w terminie 5 

dni kalendarzowych od dnia zaistnienia okoliczności będących podstawą zmiany. 

14. Wniosek o zmianę umowy powinien zawierać co najmniej: 

1) zakres proponowanej zmiany, 

2) opis okoliczności faktycznych uprawniających do dokonania zmiany, 

3) podstawę dokonania zmiany, w tym podstawę prawną, 

4) informacje i dowody potwierdzające, że zostały spełnione okoliczności uzasadniające 

dokonanie zmiany umowy. 

15. Strona wnioskująca o zmianę terminu dostawy sprzętu zobowiązana jest do wykazania, że ze 

względu na zaistniałe okoliczności – uprawniające do dokonania zmiany – dochowanie 

pierwotnego terminu jest niemożliwe.  
16. W przypadku złożenia wniosku o zmianę Strona umowy jest zobowiązana w terminie 5 dni 

kalendarzowych od dnia otrzymania wniosku do ustosunkowania się do niego. Druga Strona 

może: 
1) zaakceptować wniosek o zmianę, 
2) wezwać Sprzedawcę do uzupełnienia wniosku lub przedstawienia dodatkowych wyjaśnień, 
3) zaproponować podjęcie negocjacji treści umowy w zakresie wnioskowanej zmiany, 



 
4) odrzucić wniosek o zmianę wraz z przedstawieniem uzasadnienia takiej decyzji. 

17. Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają formy pisemnej w postaci aneksu pod rygorem 

nieważności zmian. 
§ 7 

1. Kupującemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy z winy Sprzedawcy w przypadku: 

1)  wszczęcia w stosunku do Sprzedawcy postępowania egzekucyjnego lub likwidacyjnego, 

2)  zwłoki w dostarczeniu sprzętu, która przekracza 20 dni kalendarzowych od dnia upływu 

terminu, o którym mowa w § 1 ust. 5 niniejszej umowy, 
3)  jeżeli Sprzedawca, na podstawie wezwania Kupującego do dostarczenia sprzętu wolnego od 

wad, zgodnie z § 1 ust. 7 niniejszej umowy, ponownie dostarczy sprzęt wadliwy, to jest 

niezgodny z opisem zawartym w ofercie lub posiadający ślady zewnętrznego uszkodzenia. 

2. Kupujący może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od dnia otrzymania wiadomości o 

okolicznościach, o których mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu, a Sprzedawca może żądać 

wynagrodzenia należnego mu z tytułu wykonania części umowy. 

3. Kupujący może odstąpić od umowy w  terminie  30 dni kalendarzowych od dnia powzięcia 

wiadomości o zaistnieniu  istotnej  zmiany okoliczności  powodującej,  że  wykonanie  umowy  nie  

leży  w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, lub 

dalsze  wykonywanie  umowy  może  zagrozić  podstawowemu  interesowi bezpieczeństwa 

państwa lub bezpieczeństwu publicznemu. 

4. Odstąpienie od umowy wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności wraz z pisemnym 

uzasadnieniem tej decyzji. 

§ 8 

Wszelkie spory wynikłe z niniejszej umowy rozpatrywać będą sądy powszechne właściwe dla 

siedziby Kupującego. 

§ 9 
1. Przetwarzanie danych osobowych Kupującego, określonych w umowie, odbywa się na zasadach 

określonych w rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 

sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych). 

2. Kupujący niniejszym potwierdza, iż zapoznał się z informacją dotyczącą przetwarzania jego 

danych osobowych, ujętą w art. 14 SWZ.  

§ 10 

W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie odpowiednie  powszechnie 

obowiązujące przepisy prawa, m. in. ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

oraz Kodeksu cywilnego.  

§ 11 

Umowa została sporządzona w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, jeden dla Sprzedawcy i dwa 

dla Kupującego. 

Załączniki stanowiące integralną część umowy: 

1) Odpis z KRS/Wydruk z CEiDG, 

2) Oferta Sprzedawcy, 

3) SWZ. 

 

 

 

..........................................................                                       ................................................................. 

Sprzedawca                      Kupujący  
 


		2022-07-26T08:41:53+0000




